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O 6romxkere mocenka 3y6oBck Ha 2026-2028 roms

Pemenue macnuxara paiiona Anrait Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 23 nexadps 2025
roga Ne 38/7-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootrBercTBUU co cratheit 91 BromxketHoro xonexca PecnybOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Anraii PEIIINJI:

1. YTBepauTh Oroket nocenka 3yooBck Ha 2026-2028 roasl COrIacHO MPUITOKEHUAM 1,
2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 roj B ciaeayonmx oobemax:

1) moxoaer — 58978,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 17231,0 Teics4 TeHre;

HeHaoroBsie noctymieHus — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

criennanbHbie noctyrieHus — 0,0 TbicsAY TeHTe;

noctyrieHust tpancpeptroB — 41747,0 Teics4 TEHre;

2) 3aTpathl — 58978,0 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -0,0 THICSY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoap3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe
, B TOM 4HCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaicTB — 0,0 ThICAY TEHTe.

2. Ilpenycmotpeth B OroKeTe mocenka 3yooBck Ha 2026 rox o0beM CyOBEHITUN U3
paiionHoro Oroxera B cymme 18364,0 Thicsiu TeHre.
3. IIpenycmotpers B Oro/KeTe mmocenka 3yooBck Ha 2026 rox o0beM TpaHCcPepTOB U3

paiionHoro Oropkera B cymme 23383,0 ThICSY TEHTE.



4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ilpencenarens macauxara pafioHa AaTtai

Biomxer mocenka 3y6oBck Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
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JI. I’ peuyniHukoBa

[Ipunoxenue 1 k pemieHno
Macauxara paiioHa AnTait
o1 23 nexabpst 2025 rona

Ne 38/7- VIII

HanmenoBanune
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

CnenuanbHBIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

58978,0
17231,0
4607,0

4607,0

11651,0

151,0

1690,0

9743,0

67,0

973,0

973,0

0,0

0,0

0,0

41747,0



02 rocynapcrseHHoro  41747,0
YIpaBJICHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

41747,0

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3aTpaths! 58978,0

l'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  34169,0
Xapakxrepa

[MpeacraButesnbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

34169,0

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,

124 34169,0

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru no
00ecTeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 34169,0

Kunumno-komMm
07 yHaJIbHOE 2150,0
XO3SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 2150,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

124 2150,0
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008

009

011

124

013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHex 1300,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

485,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

365,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

22659,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 22659.0
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropomaa
paloHHOTO

22659,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
mocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

22659,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

II1.Yuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU:

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB



16

124

056

01

[Toctynnenus ot
npoaaxxu 0,0
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcTaa

V. JHedpunutr (
npoduuuT) 0,0
OropKeTa

VI. Henedtsinoii
aehumuT
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/uKeTa

( 0,0

( 0,0

[Toctynnenue

. 0,0
3aiiMoB

IToramenue
5 0,0
3aiiMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, cella,
MmoceJKa,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIINM
OroKETOM

0,0

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

0,0

OcTtaTku
OIOIKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

0,0
OIOJKETHBIX

CpencTB



Bromker mocenka 3y6oBck Ha 2027 rox

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

2

3

4

5
02

[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
Maciuxara paiioHa Antait
ot 23 nexabps 2025 roma

Ne 38/7- VIII

HaumenoBanue
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

CrenunanbHBIE
MOCTYIUICHUS

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

87379,0
26280,0
11392,0

11392,0

13520,0

198,0

1909,0

11167,0

246,0

1368,0

1368,0

0,0

0,0

0,0

61099,0

61099,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

Tpancheprsr u3

patiorHoTO (TOpOIA 61099,0

ob1acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

HaumeHnoBanue
II. 3aTpaTsl

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApyTrue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
0becneYeHUIO
JEATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KkoMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Cymma (TBICSY
TEHTe)

87379,0

42117,0

42117,0

42117,0

42117,0

1776,0

1776,0

1776,0
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008

009

011

124

013

Ocgemenue ynun 1127,0
B HACEJICHHBIX
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

76,0

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

573,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

43486,0

ABTOMOOWMIIBHBII 43486,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

43486,0
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, Celax,

43486,0

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

II1.Yuctoe
OI0PKETHOE 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BromxeTHbIE
KpEeIUTHI

0,0

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU:

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[locTynnenus ot
npomaxu

0,0



16

124

056

01

(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0,0
OrokeTa

VI. HenedrsaHoit
aehumuT
npoduuuT)
Orokera

VII.
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

( 0,0

0,0

ITocTynnenue
ety 0,0
3aliMOB

IToramenue
N 0,0
3aliMOB

Iloramenue

y 0,0
3aluMOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CeIbCKOTO OKpyTa

IToramenwue
JloJira ammnapara
aKkMMma Tropoja
paliOHHOTO
3HAUYCHHUS, Cella,
rmoceJska,
CEeJBCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOS M
010/ KETOM

0,0

Hcnone3yemsle
OCTAaTKHu
0,0
OI0JKETHBIX

CpencTB

OcraTku
OIOJKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOoHEBIC
0CTaTKu

0,0
OIOKETHBIX

CpencTB

[Mpunoxenne 3 K perIeHNIo
Macnuxara paiiona AnTai



Bromker mocenka 3y6oBck Ha 2028 rox

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

2

3

4

5
02

ot 23 nekabps 2025 rona
Ne 38/7- VIII

HanmenoBanne
1. Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

CrenuanbHbIE
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (TOpOma

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

87549,0
27842,0
12075,0

12075,0

14331,0

210,0

2023,0

11837,0

261,0

1436,0

1436,0

0,0

0,0

0,0

59707,0

59707,0



3 00J1aCTHOTO 59707,0
3HAYCHUs) OIOKETa

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
Cymma (TBICSY

AQMHHHACTPATOP OIOIKETHBIX IIPOTPAMM
patop porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanune
II. 3aTpats! 87549,0

T'ocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmiero 42287,0
Xapakrepa

[MpeacraBuTenbH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIINTOJTHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

42287,0

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 42287,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00ecTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paloHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

001 42287,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

Kumumno-koMm
07 YHaJbHOE 1776,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 1776,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 1776,0

OcBelleHue yauig
008 B HaceJleHHBIX 1127,0
ITyHKTax
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009

011

124

013

ObGecneuenue
CaHHUTApHUU 76,0
HaCEJIEHHBIX

MyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

573,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

43486,0

ABTOMOOMIIBHBII 43486.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

43486,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

OO0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}101301“ B TOpOaax 43486.0
palioHHOTO

3HAYEHHS, Ccelax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III.Yuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE:

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIO)KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

1V. Canpno mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
AKTHBaMU:

[Ipuobperenue
(hmHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcTaa



16

124

056

01

V. Hepuuur ( 0,0
npoduuuT)
Orokera

VI. Henedrsanoit
nedunur
npoduuuT)
OrokeTa

VII.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

( 0,0

0,0

[Toctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYeHHUs1, cea,
nocenka,
CeIbCKOTO OKpyTa

IToramenue
JloJira amnmapara
aKkMMma Tropoja
paliOHHOTO
3HAYCHHUS, Cella,
ImoceJika,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOSIINM
010/ KETOM

0,0

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

0,0

OcraTku
OIOJKETHBIX 0,0
CpencTB

CB0oOOIHEBIE
0CTaTKH

0,0
OIOKETHBIX

CpeiCcTB
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