

О бюджете поселка Зубовск на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 38/7-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Зубовск на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 58978,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 17231,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 41747,0 тысяч тенге;

2) затраты – 58978,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -0,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Предусмотреть в бюджете поселка Зубовск на 2026 год объем субвенций из районного бюджета в сумме 18364,0 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете поселка Зубовск на 2026 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 23383,0 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/7- VIII

Бюджет поселка Зубовск на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	58978,0
1			Налоговые поступления	17231,0
	01		Подоходный налог	4607,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4607,0
	04		Налоги на собственность	11651,0
		1	Налоги на имущество	151,0
		3	Земельный налог	1690,0
		4	Налог на транспортные средства	9743,0
		5	Единый земельный налог	67,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	973,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	973,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	41747,0
			Трансферты из вышестоящих органов	

	02		государственного управления	41747,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41747,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	58978,0
01				Государственные услуги общего характера	34169,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	34169,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34169,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34169,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2150,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2150,0
		124		Аппарат акима города районного	2150,0

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1300,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	485,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	365,0
12				Транспорт и коммуникации	22659,0
	1			Автомобильный транспорт	22659,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22659,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	22659,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 23 декабря 2025 года
№ 38/7- VIII

Бюджет поселка Зубовск на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге))
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
			I. Доходы	87379,0
1			Налоговые поступления	26280,0
	01		Подоходный налог	11392,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	11392,0
	04		Налоги на собственность	13520,0
		1	Налоги на имущество	198,0
		3	Земельный налог	1909,0
		4	Налог на транспортные средства	11167,0
		5	Единый земельный налог	246,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1368,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1368,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	61099,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61099,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61099,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	87379,0
01				Государственные услуги общего характера	42117,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42117,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42117,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42117,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1776,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1776,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1776,0

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1127,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	76,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	573,0
12				Транспорт и коммуникации	43486,0
	1			Автомобильный транспорт	43486,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43486,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	43486,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи	0,0
	7				0,0

			финансовых активов государства	
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
	8		Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
	1		Погашение займов	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056 Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01	Остатки бюджетных средств	0,0
			1 Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Бюджет поселка Зубовск на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	87549,0
1			Налоговые поступления	27842,0
	01		Подоходный налог	12075,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12075,0
	04		Налоги на собственность	14331,0
		1	Налоги на имущество	210,0
		3	Земельный налог	2023,0
		4	Налог на транспортные средства	11837,0
		5	Единый земельный налог	261,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1436,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1436,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	59707,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59707,0
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	59707,0
--	--	---	------------------------------	---------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. Затраты	87549,0
01				Государственные услуги общего характера	42287,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42287,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42287,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42287,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1776,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1776,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1776,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1127,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	76,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	573,0
12				Транспорт и коммуникации	43486,0
	1			Автомобильный транспорт	43486,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43486,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	43486,0
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	6			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	7			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	(0,0)
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	(0,0)
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(0,0)
	8			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
		01		Остатки бюджетных средств	0,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

